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DECRETO Nº 7338, DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

Regulamenta a forma de pagamento ao servidor
público  municipal  de  auxílio-alimentação,
previsto  na  Lei  Municipal  2.330  de  13  de
julho de 2017. 

O PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ILHA SOLTEIRA, no uso de suas
atribuições legais, 

Considerando o teor da Lei Municipal 2.330 de 13 de julho de 2017,
que  trata  sobre  o  auxílio-alimentação  dos  servidores  públicos
municipais; 

Considerando que foi realizado Pregão Eletrônico nº 010/2020, para a
contratação  de  empresa  visando  a prestação  de  serviços  de
administração,  gerenciamento,  emissão  e  fornecimento  de  cartão-
alimentação  eletrônico,  onde  sagrou-se  como  vencedora  a empresa
CONVÊNIOS CARD ADMINISTRADORA E EDITORA LTDA., tendo sido assinado
Contrato nº082/2020;

Considerando que a empresa vem sendo notificada em virtude de atraso
no  repasse  dos  valores  devidos  aos  supermercados  locais
credenciados, e estes passam a suspender o recebimento do cartão
vale-alimentação dos servidores da prefeitura, ficando os servidores
sem  ter  onde  utilizar  os  créditos  alimentares,  bem  como  sendo
descumprida a rede mínima credenciada contratada;

Considerando que  a  situação  se  repete,  sendo  que  a  empresa  foi
devidamente  notificada  para  regularizar  o  credenciamento  dos
estabelecimentos, para que seja cumprido o contrato, sob pena de
rescisão  contratual  e  aplicação  das  penalidades  cabíveis,  com  a
consequente realização de novo processo licitatório;

Considerando que, embora nas outras oportunidades, a empresa tenha
regularizado os pagamentos/repasses aos estabelecimentos, bem como a
rede mínima credenciada contratada, dessa vez, transcorrido o prazo
concedido  na  notificação  a  empresa  quedou-se  inerte,  não
regularizando a situação apontada, nem retornando aos contatos da
Administração Pública Municipal;
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Considerando a necessidade dos procedimentos necessários à eventual
rescisão  contratual,  aplicação  de  eventuais  penalidades  cabíveis,
bem como da realização da licitação que originará o novo contrato;

Considerando,  por  fim,  a  necessidade  premente  de  garantir  o
benefício de natureza essencial aos servidores;

DECRETA: 

Art. 1º –  Fica autorizado o pagamento dos valores no artigo 2º da
Lei  2.330,  de  13  de  julho  de  2017,  diretamente  ao  servidor,
excepcionalmente, em pecúnia, até que se firme o novo contrato, por
meio do novo processo licitatório a ser realizado, como meio eficaz
neste  momento  de  manter  integralmente  o  cumprimento  da  lei,  sem
acarretar prejuízo aos servidores públicos municipais.

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Estância Turística de Ilha Solteira-SP, 25 de janeiro de 2023. 

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES 
Prefeito de Ilha Solteira 

Registrado e Publicado nesta
Secretaria, na data supra.
Rodolfo César B. Martins

Secretário Municipal de Governo

K:\Secretaria-1\2023\DECRETOS\Dec-7338-Vale Alimentação.doc
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Instrução Normativa SMEJCEL nº 013/2022 -  Lei Complementar Municipal Nº 57/2003  - Lei Federal Nº 9.394/96(LDB)

ANO LETIVO 2023

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

CLASSIFICAÇÃO  GERAL

Nº PROFESSOR R.G. DATA DE NASC.

1 RITA MARGARIDA NIEDO ARAUJO 13.662.991-x 18/12/1962 1 41,997 21,000 4,000 4,000 5,000 75,997

2 APARECIDA MARTINHO 17.361.416-4 18/06/1972 1 45,539 17,000 4,000 4,000 5,000 75,539

3 MARIA IVANILDA DA SILVA 14.535.964 19/01/1963 0 44,546 17,000 4,000 4,000 5,000 74,546

4 SILMARA DA SILVA CARVALHO 21.960.389-3 27/02/1973 0 42,489 21,000 4,000 4,000 2,000 73,489

5 ARIANE CRISTINA XAVIER 30.799.694-3 20/11/1978 2 35,805 25,000 4,000 4,000 4,000 72,805

6 SANDRA REGINA DE SOUZA 25.250.722-8 05/04/1975 1 40,561 19,000 4,000 4,000 5,000 72,561

7 EDNA DO CARMO PEREIRA DA SILVA 18.037.811-9 09/08/1963 0 38,542 21,000 4,000 4,000 5,000 72,542

8 SILVANA ELIAS DA SILVA 17.360.016 11/10/1970 1 44,059 17,000 4,000 4,000 3,000 72,059

9 ROSANA APARECIDA C. G. BARBOSA 37.565.956-0 07/07/1977 2 37,058 22,000 4,000 4,000 5,000 72,058

10 ROSIMEIRE DE OLIVEIRA SILVA 35.983.803-0 22/07/1966 0 37,992 25,000 4,000 4,000 1,000 71,992

11 SUSAN ADRIANE CAROLI DE OLIVEIRA 18.716.393-5 11/08/1969 0 43,987 17,000 4,000 4,000 3,000 71,987

12 CARLA CASSIA AP CASTRO 24.630.565-4 08/09/1975 0 43,842 15,000 4,000 4,000 5,000 71,842

13 ROSELI DE ARRUDA DOS SANTOS 22.843.979-6 10/06/1972 0 41,823 17,000 4,000 4,000 5,000 71,823

14 ROSÂNGELA GARCIA DE SOUZA MOTTA 25.251.355-1 02/07/1972 0 43,701 17,000 4,000 4,000 3,000 71,701

15 SIMONE DOS SANTOS BONFIM 26.255.330-2 14/08/1976 1 40,679 20,000 4,000 4,000 3,000 71,679

16 MAGDA ANTONIA SILVA MILANEZI 18.714.043-1 27/06/1970 0 48,459 13,000 4,000 4,000 2,000 71,459

17 REGINA MARTINHO 25.148.673-4 10/11/1977 0 45,141 13,000 4,000 4,000 5,000 71,141

18 CRISTIANE LOPES DOS SANTOS BRASIL 37.671.621-6 14/08/1974 2 42,939 17,000 4,000 4,000 3,000 70,939

19 RAQUEL PEREIRA DA COSTA SANTOS 19.998.440-2 22/03/1971 0 44,736 13,000 4,000 4,000 5,000 70,736

20 MARLENE DE OLIVEIRA SOUZA 30.433.204-5 30/04/1977 0 36,727 21,000 4,000 4,000 5,000 70,727

21 ADRIANA PATRICIA SENA CORDEIRO 25.470.850-X 22/07/1972 0 32,150 25,000 4,000 4,000 5,000 70,150

22 KÁTIA CRISTINA SANTOS SILVA FONTELAS 29.492.923-x 24/09/1977 2 43,878 13,000 4,000 4,000 5,000 69,878

PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE CLASSE E/OU AULAS AO PESSOAL DOCENTE EFETIVO DO QUADRO DO 
MAGISTÉRIO MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA 

Nº DE 
DEP.

TEMPO DE 
SERVIÇO

FORMAÇÃO 
ACADÊMICA

CURSO 
DE ESP.

CURSO DE 
ATUAL.

APR. EM 
CONC.PÚBL.

TOTAL DE 
PONTOS

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ILHA SOLTEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER

Nº PROFESSOR R.G. DATA DE NASC. Nº DE 
DEP.

TEMPO DE 
SERVIÇO

FORMAÇÃO 
ACADÊMICA

CURSO 
DE ESP.

CURSO DE 
ATUAL.

APR. EM 
CONC.PÚBL.

TOTAL DE 
PONTOS

23 GLAUCIA DE OLIVEIRA BORGES 30.694.842-4 13/09/1978 1 42,748 15,000 4,000 2,500 5,000 69,248

24 ELIANE RODRIGUES CARVALHO GONÇALVES 29.431.366-7 08/03/1978 1 44,937 15,000 4,000 4,000 1,000 68,937

25 MARIA APARECIDA DE SALES SILVA 15.826.206-2 09/07/1967 0 40,681 15,000 4,000 4,000 5,000 68,681

26 LUCIANA ALVES SELEGUIN 26.531574-8 03/01/1975 2 42,174 13,000 4,000 4,000 5,000 68,174

27 CARLOS ANTONIO FAZZAN 18.890.723 24/03/1969 2 42,791 13,000 4,000 4,000 4,000 67,791

28 IVANEIDE AP OLIVEIRA NOGUEIRA 16.675.707-X 08/06/1977 1 37,738 17,000 4,000 4,000 5,000 67,738

29 CLÁUDIA REGINA CORNIANI BAPTISTA 20.600.576 03/08/1970 0 43,933 13,000 4,000 4,000 2,000 66,933

30 MARIA JOSÉ FERREIRA DIAS LOMBA 22.844.007-5 01/12/1969 0 38,871 19,000 4,000 4,000 1,000 66,871

31 MARTA LÚCIA INHÃ DE GODÓI 515.724 03/02/1970 3 38,559 17,000 4,000 4,000 3,000 66,559

32 CRISTINA GOMES MAIA 30.576.294-1 16/06/1977 1 43,377 11,000 4,000 4,000 4,000 66,377

33 ROSEMEIRE ALVES DE SOUZA 25.509.600-8 12/08/1973 3 44,527 11,000 4,000 4,000 2,000 65,527

34 CLÁUDIA REGINA FATORI 13.284.885-5 22/11/1966 0 46,242 9,000 4,000 4,000 2,000 65,242

35 MARIA DE LOURDES LENQUIST ROCHA 4.724.673-3 09/07/1958 0 38,502 13,000 4,000 4,000 5,000 64,502

36 LÁZARA PIRES DE FARIA MANZANARES 125.128 22/12/1962 0 41,181 13,000 4,000 4,000 2,000 64,181

37 ELAINE SANTANA SOARES DE JESUS 32.261.634-7 01/12/1979 2 38,842 13,000 4,000 4,000 4,000 63,842

38 JAMILE DE ALENCAR ELIAS TENUSSIO 13.284.755-3 21/08/1963 0 43,761 11,000 4,000 4,000 1,000 63,761

39 PATRICIA MARINI PEREIRA 25.470.709-9 13/01/1976 1 31,250 19,000 4,000 4,000 5,000 63,250

40 ANA MELISSA LENQUIST COELHO 32.076.474-6 19/10/1980 1 41,446 15,000 4,000 1,000 1,000 62,446

41 NARA RUBIA DIAS DA SILVA 21.224.577-6 11/03/1971 0 41,546 9,000 4,000 4,000 3,000 61,546

42 ESTELA REGINA B. ALVES FERREIRA 20.427.686-X 29/07/1971 2 35,442 17,000 4,000 4,000 1,000 61,442

43 NEUZA DOS SANTOS CERQUEIRA DA SILVA 15.203.835-8 31/12/1962 0 38,345 13,000 4,000 4,000 2,000 61,345

44 VANUSA PEREIRA PARDIM 24.311.217-8 14/01/1973 1 39,301 13,000 4,000 4,000 1,000 61,301

45 ÉLIDA DOS REIS MATOS 28.230.037-5 25/03/1978 0 41,954 8,000 4,000 4,000 2,000 59,954

46 REGIANE CRISTINA NERES BISPO 25.148.703-9 21/08/1975 0 31,078 15,000 4,000 4,000 5,000 59,078

47 SILVANA APARECIDA G. DA SILVA 37.534.733-1 30/03/1970 1 47,144 2,000 4,000 2,000 3,000 58,144

48 FÁTIMO SABINO MOREIRA 7.317.795 24/08/1953 0 29,247 17,000 4,000 1,500 5,000 56,747

49 ANGELA REGINA DOIMO 11.711.779-1 19/10/1962 0 26,855 17,000 4,000 3,000 5,000 55,855

50 RAETH VIEIRA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 33.342.451-7 22/01/1981 0 33,588 9,000 4,000 4,000 5,000 55,588

51 CÉLIA REGINA PERES DA COSTA 17.310.422-8 23/12/1967 2 31,605 11,000 4,000 4,000 1,000 51,605

52 CILENE SOUZA DA SILVA 18.357.643 12/06/1970 2 28,336 11,000 4,000 4,000 1,000 48,336

53 JHENNIFER DE ALMEIDA RODRIGUES BRIOLI 41.543.839-1 16/06/1986 1 25,365 11,000 4,000 2,000 2,000 44,365

54 NILVA FERNANDA GARCIA MOMESSO DE PAULA 27.644.259-3 25/03/1976 1 20,056 13,000 4,000 3,500 1,000 41,556

55 THAÍS JOSIANI FÁCIO BONFIM 41.923.419-6 07/12/87 2 11,565 15,000 4,000 4,000 5,000 39,565

56 CAMILA XAVIER DE OLIVEIRA 44.886.473-3 25/01/89 1 8,104 23,000 0,000 2,500 4,000 37,604

57 MARIA HELENA DOS PASSOS MANTOVANI 28.308.271-9 16/06/1976 2 24,200 7,000 4,000 0,000 1,000 36,200

58 BRUNA LATORRE DA SILVA 40.888.359-5 12/07/88 2 6,616 13,000 0,000 1,500 4,000 25,116
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Nº PROFESSOR R.G. DATA DE NASC. Nº DE 
DEP.

TEMPO DE 
SERVIÇO

FORMAÇÃO 
ACADÊMICA

CURSO 
DE ESP.

CURSO DE 
ATUAL.

APR. EM 
CONC.PÚBL.

TOTAL DE 
PONTOS

59 LUCILA PALHARES 30.017.637-5 04/06/81 1 3,040 7,000 0,000 3,500 4,000 17,540

60 CARLOS ALBERTO DELFINI 5.506.312-3 18/04/52 0 2,585 7,000 0,000 0,500 1,000 11,085

Ilha Solteira, 20  de  dezembro de 2022.

Nilva Fernanda Garcia Momesso de Paula

Secretária Municipal de Educação, Juventude, Cultura, Esporte e Lazer

Instrução Normativa SMEJCEL nº 012/2022  e nº 015/2022-  Lei Complementar Municipal Nº 57/2003  - Lei Federal Nº 9.394/96(LDB)

ANO LETIVO 2023

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

CLASSIFICAÇÃO  EMEF APARECIDA BENEDITA BRITO DA SILVA – PÓS REMOÇÃO/LOTAÇÃO

Nº PROFESSOR R.G. DATA DE NASC.

1 RITA MARGARIDA NIEDO ARAUJO 13.662.991-x 18/12/1962 1 41,997 21,000 4,000 4,000 5,000 75,997

2 MARIA IVANILDA DA SILVA 14.535.964 19/01/1963 0 44,546 17,000 4,000 4,000 5,000 74,546

3 SANDRA REGINA DE SOUZA 25.250.722-8 05/04/1975 1 40,561 19,000 4,000 4,000 5,000 72,561

4 SILVANA ELIAS DA SILVA 17360016 11/10/1970 1 44,059 17,000 4,000 4,000 3,000 72,059

5 SUSAN ADRIANE CAROLI DE OLIVEIRA 18.716.393-5 11/08/1969 0 43,987 17,000 4,000 4,000 3,000 71,987

6 CARLA CASSIA AP CASTRO 24.630.565-4 08/09/1975 0 43,842 15,000 4,000 4,000 5,000 71,842

7 MAGDA ANTONIA SILVA MILANEZI 18.714.043-1 27/06/1970 0 48,459 13,000 4,000 4,000 2,000 71,459

8 RAQUEL PEREIRA DA COSTA SANTOS 19.998.440-2 22/03/1971 0 44,736 13,000 4,000 4,000 5,000 70,736

9 ADRIANA PATRICIA SENA CORDEIRO 25.470.850-X 22/07/1972 0 32,150 25,000 4,000 4,000 5,000 70,150

10 KÁTIA CRISTINA SANTOS SILVA FONTELAS 29.492.923-x 24/09/1977 2 43,878 13,000 4,000 4,000 5,000 69,878

11 GLAUCIA DE OLIVEIRA BORGES 30.694.842-4 13/09/1978 1 42,748 15,000 4,000 2,500 5,000 69,248

12 LUCIANA ALVES SELEGUIN 26.531574-8 03/01/1975 2 42,174 13,000 4,000 4,000 5,000 68,174

13 CARLOS ANTONIO FAZZAN 18.890.723 24/03/1969 2 42,791 13,000 4,000 4,000 4,000 67,791

14 IVANEIDE AP OLIVEIRA NOGUEIRA 16.675.707-X 08/06/1977 1 37,738 17,000 4,000 4,000 5,000 67,738

15 MARIA DE LOURDES LENQUIST ROCHA 4.724.673-3 09/07/1958 0 38,502 13,000 4,000 4,000 5,000 64,502

16 LÁZARA PIRES DE FARIA MANZANARES 125.128 22/12/1962 0 41,181 13,000 4,000 4,000 2,000 64,181

17 ANA MELISSA LENQUIST COELHO 32.076.474-6 19/10/1980 1 41,446 15,000 4,000 1,000 1,000 62,446

18 NARA RUBIA DIAS DA SILVA 21.224.577-6 11/03/1971 0 41,546 9,000 4,000 4,000 3,000 61,546

19 REGIANE CRISTINA NERES BISPO 25.148.703-9 21/08/1975 0 31,078 15,000 4,000 4,000 5,000 59,078

Ilha Solteira, 20  de  dezembro de 2022.

Rosimeire de Oliveira Silva

Diretor de Escola

PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE CLASSE E/OU AULAS AO PESSOAL DOCENTE EFETIVO DO QUADRO DO 
MAGISTÉRIO MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA 

Nº DE 
DEP.

TEMPO DE 
SERVIÇO

FORMAÇÃO 
ACADÊMICA

CURSO 
DE ESP.

CURSO DE 
ATUAL.

APR. EM 
CONC.PÚBL.

TOTAL DE 
PONTOS

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ILHA SOLTEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER
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Instrução Normativa SMEJCEL nº 012/2022  e nº 015/2022-  Lei Complementar Municipal Nº 57/2003  - Lei Federal Nº 9.394/96(LDB)

ANO LETIVO 2023
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

CLASSIFICAÇÃO  EMEF LÚCIA MARIA DONATO GARCIA – PÓS REMOÇÃO/LOTAÇÃO

Nº PROFESSOR R.G. DATA DE NASC.

1 SILMARA DA SILVA CARVALHO 21.960.389-3 27/02/1973 0 42,489 21,000 4,000 4,000 2,000 73,489

2 ARIANE CRISTINA XAVIER 30.799.694-3 20/11/1978 2 35,805 25,000 4,000 4,000 4,000 72,805

3 ROSANA APARECIDA C. G. BARBOSA 37.565.956-0 07/07/1977 2 37,058 22,000 4,000 4,000 5,000 72,058

4 ROSIMEIRE DE OLIVEIRA SILVA 35.983.803-0 22/07/1966 0 37,992 25,000 4,000 4,000 1,000 71,992

5 ROSELI DE ARRUDA DOS SANTOS 22.843.979-6 10/06/1972 0 41,823 17,000 4,000 4,000 5,000 71,823

6 ROSÂNGELA GARCIA DE SOUZA MOTTA 25.251.355-1 02/07/1972 0 43,701 17,000 4,000 4,000 3,000 71,701

7 SIMONE DOS SANTOS BONFIM 26.255.330-2 14/08/1976 1 40,679 20,000 4,000 4,000 3,000 71,679

8 ELIANE RODRIGUES CARVALHO GONÇALVES 29.431.366-7 08/03/1978 1 44,937 15,000 4,000 4,000 1,000 68,937

9 MARIA APARECIDA DE SALES SILVA 15.826.206-2 09/07/1967 0 40,681 15,000 4,000 4,000 5,000 68,681

10 CLÁUDIA REGINA CORNIANI BAPTISTA 20.600.576 03/08/1970 0 43,933 13,000 4,000 4,000 2,000 66,933

11 MARIA JOSÉ FERREIRA DIAS LOMBA 22.844.007-5 01/12/1969 0 38,871 19,000 4,000 4,000 1,000 66,871

12 CLÁUDIA REGINA FATORI 13.284.885-5 22/11/1966 0 46,242 9,000 4,000 4,000 2,000 65,242

13 PATRICIA MARINI PEREIRA 25.470.709-9 13/01/1976 1 31,250 19,000 4,000 4,000 5,000 63,250

14 ÉLIDA DOS REIS MATOS 28.230.037-5 25/03/1978 0 41,954 8,000 4,000 4,000 2,000 59,954

15 ANGELA REGINA DOIMO 11.711.779-1 19/10/1962 0 26,855 17,000 4,000 3,000 5,000 55,855

16 RAETH VIEIRA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 33.342.451-7 22/01/1981 0 33,588 9,000 4,000 4,000 5,000 55,588

17 JHENNIFER DE ALMEIDA RODRIGUES BRIOLI 41.543.839-1 16/06/1986 1 25,365 11,000 4,000 2,000 2,000 44,365

18 NILVA FERNANDA GARCIA MOMESSO DE PAULA 27.644.259-3 25/03/1976 1 20,056 13,000 4,000 3,500 1,000 41,556

19 THAÍS JOSIANI FÁCIO BONFIM 41.923.419-6 07/12/87 2 11,565 15,000 4,000 4,000 5,000 39,565

20 CAMILA XAVIER DE OLIVEIRA 44.886.473-3 25/01/89 1 8,104 23,000 0,000 2,500 4,000 37,604

21 MARIA HELENA DOS PASSOS MANTOVANI 28.308.271-9 16/06/1976 2 24,200 7,000 4,000 0,000 1,000 36,200

22 BRUNA LATORRE DA SILVA 40.888.359-5 12/07/88 2 6,616 13,000 0,000 1,500 4,000 25,116

Ilha Solteira, 20  de  dezembro de 2022.

Susan Adriane Caroli

Diretor de Escola

PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE CLASSE E/OU AULAS AO PESSOAL DOCENTE EFETIVO DO QUADRO DO MAGISTÉRIO 
MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA 

Nº DE 
DEP.

TEMPO DE 
SERVIÇO

FORMAÇÃO 
ACADÊMICA

CURSO DE 
ESP.

CURSO DE 
ATUAL.

APR. EM 
CONC.PÚBL.

TOTAL DE 
PONTOS

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ILHA SOLTEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER

Instrução Normativa SMEJCEL nº 012/2022  e nº 015/2022-  Lei Complementar Municipal Nº 57/2003  - Lei Federal Nº 9.394/96(LDB)

ANO LETIVO 2023
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

CLASSIFICAÇÃO  EMEF PROF. PAULO FREIRE – PÓS REMOÇÃO/LOTAÇÃO

Nº PROFESSOR R.G. DATA DE NASC.

1 APARECIDA MARTINHO 17.361.416-4 18/06/1972 1 45,539 17,000 4,000 4,000 5,000 75,539

2 EDNA DO CARMO PEREIRA DA SILVA 18.037.811-9 09/08/1963 0 38,542 21,000 4,000 4,000 5,000 72,542

3 REGINA MARTINHO 25.148.673-4 10/11/1977 0 45,141 13,000 4,000 4,000 5,000 71,141

4 CRISTIANE LOPES DOS SANTOS BRASIL 37.671.621-6 14/08/1974 2 42,939 17,000 4,000 4,000 3,000 70,939

5 MARLENE DE OLIVEIRA SOUZA 30.433.204-5 30/04/1977 0 36,727 21,000 4,000 4,000 5,000 70,727

6 MARTA LÚCIA INHÃ DE GODÓI 515.724 03/02/1970 3 38,559 17,000 4,000 4,000 3,000 66,559

7 CRISTINA GOMES MAIA 30.576.294-1 16/06/1977 1 43,377 11,000 4,000 4,000 4,000 66,377

8 ROSEMEIRE ALVES DE SOUZA 25.509.600-8 12/08/1973 3 44,527 11,000 4,000 4,000 2,000 65,527

9 ELAINE SANTANA SOARES DE JESUS 32.261.634-7 01/12/1979 2 38,842 13,000 4,000 4,000 4,000 63,842

10 JAMILE DE ALENCAR ELIAS TENUSSIO 13.284.755-3 21/08/1963 0 43,761 11,000 4,000 4,000 1,000 63,761

11 ESTELA REGINA B. ALVES FERREIRA 20.427.686-X 29/07/1971 2 35,442 17,000 4,000 4,000 1,000 61,442

12 NEUZA DOS SANTOS CERQUEIRA DA SILVA 15.203.835-8 31/12/1962 0 38,345 13,000 4,000 4,000 2,000 61,345

13 VANUSA PEREIRA PARDIM 24.311.217-8 14/01/1973 1 39,301 13,000 4,000 4,000 1,000 61,301

14 SILVANA APARECIDA G. DA SILVA 37.534.733-1 30/03/1970 1 47,144 2,000 4,000 2,000 3,000 58,144

15 FÁTIMO SABINO MOREIRA 7.317.795 24/08/1953 0 29,247 17,000 4,000 1,500 5,000 56,747

16 CÉLIA REGINA PERES DA COSTA 17.310.422-8 23/12/1967 2 31,605 11,000 4,000 4,000 1,000 51,605

17 CILENE SOUZA DA SILVA 18.357.643 12/06/1970 2 28,336 11,000 4,000 4,000 1,000 48,336

Ilha Solteira, 20  de  dezembro de 2022.

Simone dos Santos Bonfim

Diretor de Escola
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Instrução Normativa SMEJCEL nº 013/2022 -  Lei Complementar Municipal Nº 57/2003  - Lei Federal Nº 9.394/96(LDB)

ANO LETIVO 2023

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

CLASSIFICAÇÃO  ADIDO - APÓS O PROCESSO DE REMOÇÃO/LOTAÇÃO

Nº PROFESSOR R.G. DATA DE NASC.

1 LUCILA PALHARES 30.017.637-5 04/06/81 1 3,040 7,000 0,000 3,500 4,000 17,540

2 CARLOS ALBERTO DELFINI 5.506.312-3 18/04/1952 0 2,585 7,000 0,000 0,500 1,000 11,085

Ilha Solteira, 20 de dezembro de 2022.

Nilva Fernanda Garcia Momesso de Paula

Secretária Municipal de Educação, Juventude, Cultura, Esporte e Lazer
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Instrução Normativa SMEJCEL nº 013/2022 -  Lei Complementar Municipal Nº 57/2003  - Lei Federal Nº 9.394/96 (LDB)

ANO LETIVO 2023

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

CLASSIFICAÇÃO  ÁREA

EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº PROFESSOR R.G. DATA DE NASC.

1 ANDRÉ PREVITAL DE SOUZA 26.214.222-3 08/06/1977 0 33,760 23,000 4,000 4,000 4,000 68,760

2 JOÃO PAULO DA SILVA 15.164.913-3 31/05/1961 2 34,660 15,000 4,000 2,000 5,000 60,660

3 ARLETE CORRÊA ANDREOTTI 27.861.154-0 24/05/1977 0 27,351 15,000 4,000 4,000 5,000 55,351

4 VILSON DE SOUZA 25.781.558-2 05/03/1975 2 25,921 15,000 4,000 4,000 5,000 53,921

5 NOIR JESUS MOURA ARANHA 22.183.187 02/02/1966 2 28,223 15,000 4,000 4,000 1,000 52,223

6 EDSON MOREIRA BENÁ 30.520.362-9 26/04/1986 2 24,240 13,000 4,000 2,000 5,000 48,240

7 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA 363.742.042 04/02/1960 1 21,581 11,000 4,000 4,000 5,000 45,581

8 CLAYTON NAGANO TANAKA 6.931.467-8 20/01/1984 3 22,970 9,000 4,000 4,000 1,000 40,970

9 ESTEVÃO FOSCHI PEREIRA 26.760.627-8 16/01/1975 0 22,970 8,000 4,000 4,000 1,000 39,970

ARTE

Nº PROFESSOR R.G. DATA DE NASC.

2 MARLEI MASSON MARTINS 17.775.505 07/03/1964 0 26,456 15,000 4,000 1,000 3,000 49,456

MATEMÁTICA

Nº PROFESSOR R.G. DATA DE NASC.

2 MAIRA PAULINE DE LIMA ALENCAR 25.148.677-1 01/02/1975 0 18,290 8,000 3,000 3,000 2,000 34,290
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Nº PROFESSOR R.G. DATA DE NASC. Nº DE 
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EDUCAÇÃO AMBIENTAL

Nº PROFESSOR R.G. DATA DE NASC.

1 ALINE PATRÍCIA MACIEL DORO 44.625.793-X 24/09/1989 0 19,342 19,000 4,000 4,000 5,000 51,342

2 MARIANA VASCONCELOS DA SILVA CASTRO 46.906.385-3 27/10/1988 0 16,528 21,000 4,000 4,000 4,000 49,528

3 PAOLA TRAMA ALVES DOS ANJOS 21.233.453-0 22/10/1979 3 19,265 12,000 1,000 2,500 1,000 35,765

 LIBRAS

Nº PROFESSOR R.G. DATA DE NASC.

1 LIDIANE SOUZA DOS SANTOS MAGUETAS 57.214.580-9 07/05/1977 0 18,125 13,000 4,000 3,000 1,000 39,125

Ilha Solteira, 20 de dezembro de 2022.

Nilva Fernanda Garcia Momesso de Paula

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
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